
Возач ученик

• Најмалку 1 година

P2 Пробен возач

• Втора дозвола после 3 години

P1 Пробен возач

•  Првата дозвола после 1 година 
(ако добијат дозвола на 18 или 
19 годишна возраст)

РЕФЕРАТ ЗА ДИСКУСИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТА НА МЛАДИТЕ 
ВОЗАЧИ И ПОСТЕПЕНОТО ДОБИВАЊЕ ДОЗВОЛАArarat 

Shop 2, 56 High Street 
Ararat, Victoria 3377

Bairnsdale 
535 Princes Highway 
Bairnsdale, Victoria 3875

Ballarat 
88 Learmonth Road 
Wendouree, Victoria 3355 

Benalla 
50-52 Clarke Street 
Benalla, Victoria 3672

Bendigo 
57 Lansell Street
Bendigo, Victoria 3550

Broadmeadows 
Cnr Pearcedale Parade & 
Johnstone Street
Broadmeadows, Victoria 
3047

Burwood East 
12 Lakeside Drive
Burwood East, Victoria 3151 

Camberwell 
3 Prospect Hill Road 
Camberwell, Victoria 3124

Carlton 
459 Lygon Street 
Carlton, Victoria 3053

Cobram 
Moira Shire Office 
44 Station Street
Cobram, Victoria 3644

Colac 
Colac Auto Centre 
Princes Highway
Colac West, Victoria 3250

Dandenong 
72 - 74 Greens Road
Dandenong South, Victoria 
3175

Dromana 
Shop 11, Dromana Central 
143 Point Nepean Road 
Dromana, Victoria 3936

Echuca 
5 Mundarra Road
Echuca, Victoria 3564

Frankston 
71 Hartnett Drive
Seaford, Victoria 3198

Geelong 
180 Fyans Street
South Geelong, Victoria 3220

Greensborough 
Shop 13, Diamond Village 
Shopping Centre 
Cnr Nepean St and Medbury 
Ave Watsonia, Victoria 3087

Hamilton 
Riley Street
Hamilton, Victoria 3300

Hoppers Crossing 
52-64 Old Geelong Road
(Spotlight Centre)
Hoppers Crossing, Victoria 
3029

Horsham 
14 O’Callaghans Parade 
Horsham, Victoria 3400

Kyneton 
2 Beauchamp Street
Kyneton, Victoria 3444

Leongatha 
Anderson Street (South 
Gippsland Highway) 
Leongatha, Victoria 3953

Maryborough 
Central Goldfields Shire 
Office, Neill Street 
Maryborough, Victoria 3465

Melton 
c/o Melton Shire Offices
232 High Street
Melton, Victoria 3337

Mildura 
109-111 Orange Avenue 
Mildura, Victoria 3500

Morwell 
87 Princes Drive 
Morwell, Victoria 3840

Oakleigh South 
1 Eskay Road
South Oakleigh, 
Victoria 3167

Portland 
114a Percy Street
Portland, Victoria 3305

Sale 
28 Princes Highway 
Sale, Victoria 3850

Seymour 
5 Crawford Street
Seymour, Victoria 3660

Shepparton 
231-239 Corio Street
Shepparton, Victoria 3630

Sunbury 
Hume Shire Office 
36 Macedon Street 
Sunbury, Victoria 3429

Sunshine 
499 Ballarat Road 
Sunshine, Victoria 3020

Swan Hill 
70 Nyah Road
Swan Hill, Victoria 3585

Wangaratta 
6-8 Handley Street
Wangaratta, Victoria 3677

Warragul 
5/131 North Road
Warragul, Victoria 3820

Warrnambool 
29 Jamieson Street 
Warrnambool, Victoria 3280

Wodonga 
82-86 Elgin Street
Wodonga, Victoria 3690

СЛУЖБИ ЗА РАБОТА СО СТРАНКИ ПРИ VICROADSШТО СЕ ПРЕДЛАГА ВО РЕФЕРАТОТ ЗА ДИСКУСИЈА?
Табелата подолу покажува како предложените мерки ќе може да се 
спроведат во рамките на четири фази за добивање дозвола.

Да се положат подобрените возачки тестови на пат

Добри оцени за возење за добивање дозвола

Мерки што се предлагаат
•  Алкохолни аларми за возачите фатени да возат под дејство 

на алкохол.
• Да се преиспитаат законите за јаки возила.
•  Да се најдат построги казни за оние на кои неколку пати им е 

одземена дозволата за брзо возење или горење на гуми.

•  Да се донесе закон против ‘лудирање’ со кола што ќе 
овозможи одземање или евентуална конфискација на 
возилото.

• Пробна национална програма за безбедност.
•  Програми за подршка чија цел ќе бидат групите со 

поголем ризик.

Мерки што се предлагаат
• Да се продолжи периодот на учење до 12 месеци.
• Да се направат најмалку 120 часа возење под надзор.
•  Забрането користење на мобилни телефони од било кој вид.
•  Обавезно носење на дозвола за учење за време на возење.
•  Пробна програма во заедницата за ментално заостанатите 

возачи ученици.
• Да останат тековните услови за L табличка.

•  Да се донесе закон против ‘лудирање’ со кола што ќе 
овозможи одземање или евентуална конфискација на 
возилото.

•  Програми за подршка, вклучувајќи:
 – Нови 120 часа возење со L табличка
 –  Проширување на тн. ‘Keys Please’ сесии за родителите
 – Проширување на интернет страната ‘L Site’
 –  Промовирање на сесии – дискусии во групи
 –  Подобрување на професионалното обучување на возачите

Возач со полна дозвола Мерки што се предлагаат
•  Алкохолни аларми за возачите фатени да возат под дејство 

на алкохол под 25 годишна возраст
• Постојните услови за возачи со полна дозвола

•  Да се донесе закон против ‘лудирање’ со кола што ќе 
овозможи одземање или евентуална конфискација 
на возилото.

•  Програми за подршка чија цел ќе бидат групите со 
поголем ризик.

Добри оценки за возење за добивање на дозвола

Мерки што се предлагаат
•  Забрането користење на мобилни телефони од било кој вид.
• Возење само на работа или под надзор.
•  Алкохолни аларми за возачите фатени да возат под дејство 

на алкохол.
• Да се преиспитаат законите за јаки возила.
•  Да се најдат построги казни за оние на кои неколку пати им е 

одземена дозволата за брзо возење или горење на гуми.
•  Да се донесе закон против ‘лудирање’ со кола што ќе 

овозможи одземање или евентуална конфискација на 
возилото.

• Да останат тековните услови за P табличка.
• Пробна национална програма за безбедност.
•   Програми за подршка, вклучувајќи:
 –  Специјален водич за самостојно возење за P1 возачите 

и родителите
 –  Поттикнување на алтернативни аранжмани за превоз, 

особено доцна ноќе и возење не повеќе од еден патник

Посебни дозволи ќе бидат издадени за секоја фаза од процесот. 
Периодите за обновување на дозволите ќе соодветствуваат 
на минималниот периодот на важност на секоја дозвола, со 
напредување во зависност од доброро однесување.

AUGUST 2005

Кажете го вашето мислење!
Macedonian



КАКО ДА НИ ГИ ИСПРАТИТЕ ВАШИТЕ МИСЛЕЊА
Примероци од рефератот за дискусија ќе најдете:
•  пристигни жив! интернет страна: 

www.arrivealive.vic.gov.au 
•  Интернет страната на Youth Central 

www.youthcentral.vic.gov.au
•  Центрите за работа со странки на VicRoads 

(погледнете позади каде се лоцирани)
Ако сакате примерок од рефератот за дискусија по пошта 
јавете се на VicRoads Call Centre на 13 11 71.
Пишаните коментари може да се испратат на следниве начини.
•  пристигни жив! интернет страна: 

www.arrivealive.vic.gov.au
•  Интернет страната на Youth Central 

www.youthcentral.vic.gov.au
• Е-пошта: youngdriversafety@roads.vic.gov.au
•  По пошта на:

Discussion Paper – Young Driver Safety
VicRoads
Reply Paid 61943
KEW VIC 3101

Коментарите треба да се испратат најдоцна до 
11. ноември 2005.
За повеќе информации јавете се на 9280 1994 и преведувач ќе 
ви помогне.

ВОВЕД
Рефератот за дискусија за безбедноста на младите возачи и 
постепеното добивање дозвола беше подготвен за подигање 
на свеста за проблемите на безбедноста на младите возачи и 
да ги поттикне жителите на Викторија за нивен допринос кон 
подобрување на нивната безбедност.
Со цел мерките кои се воведуваат од страна на Владата за 
подобрување на безбедноста на младите возачи најдобро да 
одговараат на потребите на заедницата, жителите на Викторија 
се повикуваат да го прочитаат рефератот и ги дадат своите 
коментари.

БЕЗБЕДНОСТА НА МЛАДИТЕ ВОЗАЧИ - ФАКТИ
•  Повеќе млади луѓе умираат од сообраќајнни несреќи отколку 

од било кои други причини.
•  Додека процентот на младите возачи на возраст од 18-25 

години во вкупниот број на возачи со дозвола е 13%, нивниот 
процент во сообраќајните несреќи со смртни последици е 27%.

•  Младите возачи кои се со пробни таблички учествуваат три 
пати повеќе во сообраќајни несреќи отколку искусните возачи.

•  Сообраќајните несреќи во кои се вклучени младите возачи 
ја чинат заедницата повеќе од $1 милијарда секоја година, 
додека човечкото страдање е немерливо.

КЛУЧНИТЕ РИЗИЦИ ЗА МЛАДИТЕ ВОЗАЧИ
•  Сообраќајките најчесто се случуваат во првите 6 до 12 месеци 

од возењето на младите возачи кога тие се најмалку искусни.
•  Алкохолот е одговорен за 21% од смртните случаи кај 18-20 

годишните возачи и во 50% кај возачите на возраст од 21-25.
•  Младите возачи кои прават сообраќајни прекршоци, особено за 

пребрзо возење, имаат зголемени можности за судар од околу 
65%. Прекршителите кои повеќе пати биле казнети за брзо 
возење се малку, но се со многу висок ризик. 

•  Користењето на мобилните телефони, вклучувајќи ги и оние со 
слушалки, го зголемуваат ризикот од судар за 25%, а смртноста 
на возачите е четири до девет пати поголема.

•  Бидејќи младите возачи најчесто возат помали, постари коли 
кои не се најбезбедни во случај на судар, тие и нивните патници 
се со поголем ризик за сериозни повреди или смрт во случај на 
сообраќајка.

•  Ризикот за судар на пробните возачи е многу поголем кога тие 
возат во времето меѓу 22.00 и 6.00 часот наутро. Овие судари 
се случуваат начесто во првите 6 месеци кога пробните возачи 
се најмалку искусни.

•  Стапката на сериозни судари и судари со смртни последици 
се зголемува кога пробните возачи возат двајца или повеќе 
патника, дење или ноќе.

Профил на млад возач учесник во сообраќајка
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Возачите ученици и новите возачи кои учествувале во сообраќајки по месец 1996-2001
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1 година Да добие 
P табличка

1 година 2 години 3 години 4 години 5 години 6 години 7 години 8 години


